
Grabplatzgebühren

Grabart Urnengrab

Bestattungsmöglichkeiten Rasen

Möglichkeit zur Beisetzung von Urnen * 100,00 € 200,00 € 800,00 € 100,00 €        

Möglichkeit zur Beisetzung von Särgen ** 2.000,00 € 2.000,00 € 1.900,00 € 3.800,00 € 5.700,00 € 7.500,00 €

Möglichkeit zur Beisetzung von Kindersärgen *** 600,00 € 600,00 €

*   Gräber für Urnen mit 25 Jahren Ruhezeit

**  Gräber für Verstorbene im Alter von über 5 Jahren mit 25 Jahren Ruhezeit

*** Gräber für Verstorbene bis zum Alter von 5 Jahren mit 15 Jahren Ruhezeit

Bestattungen

Gebühr

Bestattungsart

Erstbestattung 100,00 €

Zweitbestattung 100,00 €

Erstbestattung 870,00 €

Zweitbestattung 870,00 €

1. Kindersarg ** 110,00 €

2. Kindersarg ** 110,00 €

*  Verstorbene im Alter von über 5 Jahren

** Verstorbene bis zum Alter von 5 Jahren

Gärtnerische Herrichtung/Erstbepflanzung

Grabart

Leistung

Gärtnerische Herrichtung 50,00 €

Gärtnerische Herrichtung

und Erstbepflanzung ein-

schließlich Dauerpflanzen

Ausbettungen

unabhängig

von der

Grabart

Urne 100,00 €

Sarg * 870,00 €

Kindersarg ** 110,00 €

*  Verstorbene im Alter von über 5 Jahren

** Verstorbene bis zum Alter von 5 Jahren

Sonstige Gebühren

Benutzung der Friedhofskapelle 380,00 €

Aufbewahrung eines Leichnams in der Totenhalle 150,00 €

Sonderarbeiten nach Stundensatz je Stunde 66,00 €

Abräumen einer Grabstätte -Fällig bei Neukauf- 90,00 €

Gebühren für den Friedhof der Stadt Glinde

50,00 € 70,00 € 100,00 € 120,00 € 150,00 €

Gebühr

Urne

Sarg *

3-stelliges 

Wahlgrab

Urnen-

wahlgrab
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Wahlgrab

2-stelliges 

Wahlgrab

2-stelliges 

Wahlgrab
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Wahlgrab
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Wahlgrab

anonymes 

Grabfeld
Reihengrab Urnen-

wahlgrab

1-stelliges 

Wahlgrab

Urnenstelen 

pro Kammer

- Anlage zur Gebührensatzung vom 18.12.2014 -
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anonymes 

Grabfeld

2. Schritt der Anpassung zum 01.01.2016 - laut Beschluss der Stadtvertretung vom 18.12.2014


